
 

 

UCHWAŁA NR IX/63/25 

RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławoborze w roku 2025 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 i 1572) art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) Rada Gminy Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, określający politykę Gminy Sławoborze wobec 

problemu bezdomności zwierząt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławoborze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Marek Kuźma 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 1940



Załącznik do uchwały Nr IX/63/25 

Rady Gminy Sławoborze 

z dnia12 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Sławoborze. 

WPROWADZENIE 

,,Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę." - (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt). Podstawą 

prawną podjęcia przez Radę Gminy Sławoborze uchwały w sprawie gminnego ,, Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławoborze", zwanego 

dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących, zwierząt gospodarskich oraz do zwierząt dzikich, które ucierpiały podczas zdarzeń 

drogowych. 

1. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w Gminie Sławoborze. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Realizacja wszystkich zadań określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 

zwierząt na terenie Gminy Sławoborze. 

2. Wykonawcami programu są:  

1) Urząd Gminy Sławoborze, jednostka organizacyjna, przy pomocy której Wójt Gminy wykonuje zadania; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt SOS, Klępino Białogardzkie 1a, na podstawie zawartego 

porozumienia z Miastem Białogard (Urząd Miasta Białogard ul. 1 Maja 18, 78-200 Białogard)  

3) Lecznica weterynaryjna Jędrzej Nowicki ul. Lipowa 20/1, 78-314 Sławoborze, na podstawie zawartej 

umowy. 

4) Gospodarstwo - Ekocolonia, Ciechnowo 9, 78-314 Sławoborze, na podstawie zawartego porozumienia. 

5) Osoby, które w ramach wolontariatu zajmują się opieką, poszukiwaniem domu tymczasowego, 

wyłapywaniem, dokarmianiem oraz zapewnianiem dostępu do opieki weterynaryjnej. 

§ 2. . CELE I ZADANIA PROGRAMU  

1. Zapewnienie Bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku:  

1) Gmina Sławoborze zapewnia miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt SOS w Klępinie 

Białogardzkim 1a, 78-200 Białogard. Psom pozostającym bez właściciela lub odebranych na skutek 

zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, odłowionych z terenu Gminy 

Sławoborze. 

2) Zapewnienie opieki weterynaryjnej, wyżywienia i schronienia bezdomnym psom odłowionym z terenu 

Gminy Sławoborze. 

3) Gmina Sławoborze współpracuje z lecznicą weterynaryjną: Jędrzej Nowicki, ul. Lipowa 20/1, 78-314 

Sławoborze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1940



2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie:  

1) Całoroczne dokarmianie wolno żyjących kotów przez pracowników Urzędu Gminy Sławoborze, oraz 

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

2) Ustalenie miejsca bytowania kotów wolno żyjących, stworzenie rejestru społecznych opiekunów kotów. 

3) Osoba pełniąca funkcję opiekuna społecznego zobowiązana będzie po uzyskaniu zgody Wójta Gminy 

Sławoborze, do złożenia deklaracji w Urzędzie Gminy Sławoborze. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 

do niniejszego programu, a wniosek o wydanie karmy dla opiekuna społecznego stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego programu. 

4) Opiekunem społecznym może zostać każda pełnoletnia osoba, niepozbawiona praw publicznych, której 

działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest w pełnym zakresie nieodpłatna. 

5) Opiekun Społeczny zobowiązany jest do zachowania porządku i czystości w punktach dokarmiania 

zwierząt. 

6) Członkostwo opiekuna społecznego zwierząt ustaje w przypadku: 

a) Rezygnacji złożonej na piśmie 

b) Wykluczenia - z powodu działalności sprzecznej z przepisami prawa. 

7) Poszukiwanie domów dla kotów wolno żyjących 

8) Wykonywanie kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących na koszt Gminy Sławoborze. Bezdomne koty 

będą doprowadzane do lecznicy przez opiekunów społecznych , członków organizacji społecznych po 

wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które zostanie wystawione przez pracownika Urzędu 

Gminy Sławoborze. 

9) Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą na terenie lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina 

Sławoborze zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych tj. lecznica Weterynaryjna Jędrzej 

Nowicki. 

10) Zapewnienie opieki weterynaryjnej po sterylizacji/ kastracji kotom wolno żyjącym. 

11) Po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizują:  

1) Bezdomne zwierzęta domowe odławiane i przewożone będą do Schroniska przez podmiot zewnętrzny, 

którego statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

z którym Gmina Sławoborze ma podpisaną umowę, a w przypadku zwierząt rannych również do zakładów 

leczniczych. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa Ekocolonia położonego 

w Ciechnowo 9. 

2) Odławianie zwierząt będzie odbywać się za pomocą specjalistycznego sprzętu. 

3) Bezdomne zwierzęta można zgłaszać do Urzędu Gminy Sławoborze od Biedziaku do środy w godzinach 

7:00 - 15:00, w czwartki w godzinach 7:00 - 16:00 oraz piątki 7:00 - 14.00, w pozostałych godzinach 

zgłoszeń należy dokonywać do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim 1a, 

78-200 Białogard. 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w Schronisku:  

1. Zwierzęta, które trafiają do schroniska dla bezdomnych zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim zostaną 

wysterylizowane bądź wykastrowane. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

1. Umieszczanie ogłoszeń na tablicach informacyjnych oraz stronie internetowej Urzędu Gminy. 

2. Umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej schroniska. 

3. Promowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1940



1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów 

2) Gmina Sławoborze poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności 

bezdomnych psów i kotów, przez lekarza weterynarii z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

7. Gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim 

Gmina Sławoborze w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które zostały porzucone bądź 

źle traktowane przez człowieka podpisała porozumienie z gospodarstwem Ecokolonia w miejscowości 

Ciechnowo. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 

Zwierzęta, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych na terenie gminy Sławoborze będą miały 

zapewnioną całodobową opiekę weterynaryjną poprzez zawartą przez Gminę Sławoborze umowę z lekarzem 

weterynarii. 

§ 3. FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Źródła finansowania realizacji Programu Rada Gminy uchwalając coroczny budżet będzie 

zapewniać w nim środki finansowe na realizację zadań Gminy związanych z Programem. 

2. W budżecie Rada Gminy Sławoborze na rok 2025 zabezpieczyła kwotę 32 950,00 zł : 

a) Przyjęcie do Schroniska i koszt pobytu psów w Schronisku - 24 200,00 zł 

b) Usypianie ślepych miotów, koszt całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem dzikich zwierząt oraz koszt uprzątnięcia zwierząt padłych z dróg gminnych - 

2 500,00 zł 

c) Sterylizacja bezdomnych psów i kotów oraz opieka weterynaryjna - 5 500,00 zł 

d) Wyłapywanie i transport psów do schroniska - 750,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1940



Załącznik nr 1  

do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Sławoborze w roku 2025 

Sławoborze, dnia ................ 

Urząd Gminy Sławoborze 

ul. Kolejowa 8 

78-314 Sławoborze 

Deklaracja Opiekuna Społecznego Zwierząt 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

Adres zamieszkania 

Liczba kotów objętych opieką 

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

Miejsce dokarmiania zwierząt 

Informacje dodatkowe 

Oświadczam, że sprawuję opiekę nad kotami wolno żyjącymi. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli 

w zakresie należytego wywiązywania się z zadania. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 

z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sławoborze zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 1781) 

.................................................. 

Podpis opiekuna społecznego

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1940



Załącznik nr 2  

do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie  

Gminy Sławoborze w roku 2025 

Wniosek społecznego opiekuna zwierząt o przyznanie karmy dla kotów wolnożyjących  

Dane społecznego opiekuna zwierząt (wypełnia społeczny opiekun zwierząt ):  

Imię nazwisko : .............................................................................................................. 

Adres zamieszkania ............................................................................................................ 

I. Proszę o pomoc w postaci karmy dla dokarmianych przeze mnie wolno żyjących kotów (wypełnia 

społeczny opiekun zwierząt):  

Ilość Kotów Miejsce dokarmiania zwierząt 

 

 

 

 

 

 

  

 

………………………….. .................................................... 

(data) (podpis opiekuna zwierząt) 

II. Potwierdzenie przyznania karmy (wypełnia pracownik Urzędu Gminy Sławoborze)  

W dniu ………………………………… przyznano ……………………....……… opakowań karmy 

Podpis pracownika……………………………………………………………………………………… 

III. Potwierdzenie odbioru karmy  

............................................... ................................................. 

Data podpis opiekuna społecznego

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1940



Załącznik nr 3  

do programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

 zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

 Gminy Sławoborze w roku 2025 

Wniosek o skierowanie kotów wolno żyjących na zabieg sterylizacji/ kastracji  

Proszę o pomoc w postaci bezpłatnej sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących kotów :  

Ilość kotów Miejsce przebywania zwierząt: Płeć ( jeśli jest znana) 
 

 

  

  

Jednocześnie zobowiązuję się do przyprowadzenia zwierząt do Gabinetu weterynaryjnego wskazanego przez 

Urząd Gminy w Sławoborzu w którym dokonany zostanie zabieg oraz odebrania zwierząt po zabiegu. 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie w niniejszym wniosku o sfinansowanie sterylizacji/kastracji* koty są 

kotami wolnożyjącymi. Po wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastarcji i zachowaniu wskazanego przez lekarza 

okresu rekonwalescencji będą przeze mnie wypuszczone w miejsce ich wcześniejszego pochwycenia. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 

z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Sławoborze zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych.  

................................................. 

Podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1940


		2025-04-11T12:43:15+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




